
 Certidão de ato praticado protocolo nº: 423903    CERTIFICO   E   DOU   FÉ   que   a   presente   foi   extraída   em   inteiro   teor,   nos   termos   do 
 artigo   19,   §   1º   da   Lei   6.015/1973   sob   a   forma   de   documento   eletrônico   mediante 
 processo   de   certificação   digital   disponibilizado   pela   ICP-Brasil   nos   termos   da 
 Medida   Provisória   n.   2200-2,   de   24   de   agosto   de   2001,   devendo   para   validade   ser 
 conservada   em   meio   eletrônico.   A   presente   refere-se   aos   atos   praticados   até   o 
 dia   imediatamente   anterior   à   emissão.      Guarulhos-SP,   29   de   janeiro   de   2026. 
 (Ana Lúcia de Oliveira Carvalho-Substituta do Oficial). 

  
 OBSERVAÇÃO 

 Os   imóveis   localizados   no   município   de   Guarulhos,   antes   da   emancipação   da 

 Ao Oficial...: R$   45,88 
 Ao Estado....: R$   13,04 
 Ao IPESP.....: R$    8,92 
 Ao Reg. Civil: R$    2,41 
 Ao Trib. Just: R$    3,15 
 Ao Município.: R$    2,29 
 Ao Min.Púb...: R$    2,20 
 Total........: R$   77,89 
  

 1408030 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
5
2
5
7
4
9
5
2
5
0
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Controle: 

 Página:   0001/0006 

Va
lid

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 c
lic

an
do

 n
o 

lin
k 

a 
se

gu
ir:

 h
ttp

s:
//

as
si

na
do

r-w
eb

.o
nr

.o
rg

.b
r/

do
cs

/9
4K

7K
-E

YV
JP

-K
W

F8
X-

M
2Q

E5

Valide aqui
este documento
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 Certidão de ato praticado protocolo nº: 423903    CERTIFICO   E   DOU   FÉ   que   a   presente   foi   extraída   em   inteiro   teor,   nos   termos   do 
 artigo   19,   §   1º   da   Lei   6.015/1973   sob   a   forma   de   documento   eletrônico   mediante 
 processo   de   certificação   digital   disponibilizado   pela   ICP-Brasil   nos   termos   da 
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 Certidão de ato praticado protocolo nº: 423903 

  

 CERTIFICO   E   DOU   FÉ   que   a   presente   foi   extraída   em   inteiro   teor,   nos   termos   do   artigo   19,   §   1º 
 da   Lei   6.015/1973   sob   a   forma   de   documento   eletrônico   mediante   processo   de   certificação   digital 
 disponibilizado   pela   ICP-Brasil   nos   termos   da   Medida   Provisória   n.   2200-2,   de   24   de   agosto   de 
 2001,   devendo   para   validade   ser   conservada   em   meio   eletrônico.   A   presente   refere-se   aos   atos 
 praticados   até   o   dia   imediatamente   anterior   à   emissão.      Guarulhos-SP,   29   de   janeiro   de   2026. 
 (Ana Lúcia de Oliveira Carvalho-Substituta do Oficial). 

  
 OBSERVAÇÃO 

 Os imóveis localizados no município de Guarulhos, antes da emancipação da Comarca, integravam 
 as seguintes circunscrições imobiliárias da Comarca de São Paulo: A) 3ª Circunscrição imobiliária 
 no período de 24/12/1912 a 08/12/1925 e de 26/12/1927 a 14/05/1939; B) 2ª Circunscrição 
 imobiliária, no período de 09/12/1925 a 25/12/1927; C) 7ª Circunscrição imobiliária, no período de 
 15/05/1939 a 06/10/1939, e, D) 12ª Circunscrição imobiliária, no período de 07/10/1939 a 
 02/03/1956. 

 Ao Oficial...: R$   45,88 
 Ao Estado....: R$   13,04 
 Ao IPESP.....: R$    8,92 
 Ao Reg. Civil: R$    2,41 
 Ao Trib. Just: R$    3,15 
 Ao Município.: R$    2,29 
 Ao Min.Púb...: R$    2,20 
 Total........: R$   77,89 
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